
 

 

 

 

 

 

 

 

 

日頃から，本校の教育活動に御理解と御協力をいただいておりますことに感謝申し上げます。 

 さて，本市では，新型コロナウイルスの感染拡大防止のため，5 月 31 日（日）まで全ての市

立学校及び幼稚園を臨時休業とし，状況を注視してまいりました。この間，市内では様々な感

染予防策が講じられ，4 月 29 日以降，新たな感染者が見られておりません。また，5 月 14 日に

は，宮城県が緊急事態宣言解除の対象地域となりました。 

つきましては，これらのことを踏まえ，本市におきましては，学校でのお子さんの健康と安

全に十分配慮しながら，下記のとおり始業式及び入学式を実施いたしますことをお知らせしま

す。 

 

〇新学期開始について 

・始業式 ６月１日（月）１校時目に実施 【※通常どおり８：２５まで登校】 

（※1 年生の下校時刻は他学年とことなりますので，1 日に配付する 1 学年だよりを御覧ください。） 

 

〇給食について 

 ・6／1(月)～6／2(火)・・・給食なし 

 ・6／3(水)～6／5(金)・・・簡易給食 

（メニューは，パンと牛乳となります。量が十分でないお子さんは，おかずの持参が可能

です。詳細につきましては，25 日に配付する「給食だより」を御覧ください。） 

 

〇土曜参観と引き渡し訓練について 

 ・土曜参観と引き渡し訓練は，中止となります。（6／13(土)…休日。6／15(月)…授業日。） 

 

〇集金について 

 ・6 月より集金を集めさせていただきます。詳しくは，6 月初旬に配付される各学年の学年だ 

よりを御覧ください。 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

学校だより   №３  

http://www.sendai-c.ed.jp/~yanagiu/  令和２年 ５月１９日 

仙台市立柳生小学校 

入学式について 

令和２年度入学式を下記のとおり挙行いたしますので，ご案内申し上げます。ご多用の

折とは存じますが，ぜひご列席いただき，お子様の晴れの入学式をお祝いくださいますよ

うお願い申し上げます。 

１ 日 時  令和２年６月１日（月） １３時３０分より 

※受付１２：３０～１３：００（１年各教室で） 

２ 会 場  体育館 

３ 式次第  ①開式のことば 

       ②国歌斉唱 

       ③校長先生のお話 

       ④担任発表及び学年主任あいさつ 

       ⑤閉会のことば 

※当日朝は必ず検温をし，マスクを着用下さい。お子様，保護者様ご自身の健康状態を 

  確認の上，学校にお越しいただきますようお願いいたします。発熱や風邪の症状等が 

ある場合は参加を控えていただきますようお願い申し上げます。 



 

 

 

 

  

〇 長期休業中における授業日について 

 夏季休業中の 7／21(火)～22(水)，27(月) 

～31(金)は，授業日となります。8 月の長期 

休業中の授業日については，後日お知らせい 

たします。 

 ※ 新型コロナウイルス感染状況で予定が変更 

となる場合もあります。変更となる際は，学 

校だより・一斉メール等でお知らせいたしま  

す。 

 

1 月 

披露式・第１学期始業式 

２年～６年３校時限(臨時時程 11：20 下校) 

入学式１３：３０～ 

2 火 

生活朝会(放送)  

１年３校時限(臨時時程 11：30 下校)   

２年～６年４校時限(臨時時程 12：10 下校) 

3 水 
給食開始(簡易給食)   
全学年４校時限    【さわやか】 

4 木 
簡易給食  １年～４年４校時限 

５年～６年５校時限 

5 金 

簡易給食  委員会活動 

１年～４年４校時限 

５年～６年５校時限（５校時委員会） 

6 土  

7 日  

8 月 完全給食開始     【さわやか】 

9 火 保健集会  PTA 運営委員会 

10 水 尿検査(１次)全学年  【さわやか】 

11 木 尿検査(予備)全学年 

12 金 防犯子どもを守ろうデー  【ＳＣ】 

13 土 ※引き渡し訓練中止 

14 日  

15 月 【さわやか】 

16 火 
発育測定５年６年 
視力検査３年４年 

17 水 
発育測定３年４年 
視力検査５年６年   【さわやか】 

18 木 
発育測定２年みどりの 
視力検査１年  PTA 守ろうデー 

19 金 発育測定１年  視力検査２年 

20 土   

21 日  

22 月 
クラブ活動  聴力検査５年 
視力検査２次６年   【さわやか】 

23 火 聴力検査３年  視力検査２次５年 

24 水 
聴力検査２年  視力検査２次４年 

【さわやか】 

25 木 
聴力検査１年  視力検査みどりの 

視力検査２次３年 

26 金 開校記念日  心臓病検診１年 

27 土  

28 日  

29 月 
聴力検査みどりの 
聴力検査２次全学年  【さわやか】 

30 火 
視力検査２次１年２年 

児童面談①(昼短タイム) 

1 水 児童面談②(昼短タイム)      

2 木 
たてわり清掃① 
児童面談③(昼短タイム) 

3 金 【ＳＣ】 

4 土  

5 日  

6 月 児童面談④(昼短タイム) 

7 火 児童面談⑤(昼短タイム) 

8 水  

9 木 たてわり清掃② 

10 金 大掃除  防犯子どもを守ろうデー 

11 土  

12 日  

13 月  

14 火  

15 水                    

16 木 たてわり清掃③ 

17 金  

18 土  

19 日  

20 月  

21 火 夏期休業日（授業日午前授業） 

22 水 夏期休業日（授業日午前授業） 

23 木 海の日 

24 金 スポーツの日 

25 土  

26 日  

27 月 夏期休業日（授業日午前授業） 

28 火 夏期休業日（授業日午前授業） 

29 水 夏期休業日（授業日午前授業） 

30 木 夏期休業日（授業日午前授業） 

31 金 夏期休業日（授業日午前授業） 

の行事予定 の行事予定 

遺児等サポート奨学金制度について 

 宮城県では，東日本大震災以外の要因により，保護者を亡くされた児童生徒の修学を支援するた

め，児童生徒に奨学金を給付する制度が創設されました。 

 申請や問い合わせ等の窓口は，宮城県教育庁総務課（２１１－３６１３）になります。 

【ＳＣ】  …スクールカウンセラー来校日 

【さわやか】…さわやか相談員来校日 


